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2. Uchwala Nr 62/719 Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Bydgoszczy z 6 grudnia 1952 w  spraw ie pracy 
organizacyjnej K om itetów  Blokowych w m iastach stano 
w iących pow iaty  województwa bydgoskiego.

1
UCHWAŁA Nr 62/718 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 6 grudnia 1952 

w sprawie pełnej mobilizacji Powiatowych i Gminnych Rad 
Narodowych do wykonania zadań związanych z dalszym  
umocnieniem spółdzielń produkcyjnych juz istniejących 
i budową nowych oraz wytyczne do planu pracy dla tere- 
dowych Rad Narodowych po tej linii — na okres oo 1 stycz

nia do 31 marca 1953

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej w  oparciu o in
form ację W ydziału Rolnictwa i Leśnictw a — dot. rozw oju 
spółdzielczości produkcyjnej w ojew ództw a bydgoskiego 
w okresie od 1 stocznia do 31 października 1952 

s t w i e r d z a :
Prezydia Pow iatow ych R ad Narodowych: Wyrzysk* Lipno, 

Inowrocław , Toruń, Mogilno, rozum iejąc ważność dalszej 
przebudow y dotychczasowego ustro ju  wisi n a  w ieś socjali
styczną i w ykorzystując w łaściw ie w ytyczne uchw ały II sesji 
W ojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 5 m aja  1952 w  sp ra
wie organizacyjno-gospodarczego um ocnienia istniejących 
spółdzielń produkcyjnych i budowy nowych — w pracy tej 
osiągnę/y na przestrzeni od 1 stycznia do 31 października 1952 
dość pow ażne wyniki, zarówno na odcinku stabilizacji po
ziomu organizacyjnego i gospodarczego pracujących zespo
łowo spółdzielni, jak  również na polu budow y nowych.

W okresie od 1 stycznia do 31 października 1952 na te 
renie w ojew ództw a bydgoskiego zorganizowano ogółem 117 
spółdzielń produkcyjnych. W szystkie te  spółdzielnie zrzeszają 
ogółem 2179 rodzin, z czego 1913 — to w łaściciele gospo
darstw  rolnych.

Pod względem s tru k tu ry  gospodarstw  najw iększy odsetek 
stanow ią chłopi średniorolni i to 1525, podczas gdy m ało
rolnych jest tylko 323,, co w porów naniu do ogólnej liczby 
gospodarstw  zrzeszonych w  117 spółdzielniach produkcyjnych 
wynosi zaledwie 16,9%. Świadczy to o tym , że za mało 
zw raca się uw agi na w łączenie mas' chłopstw a m ałorolnego 
do spółdzielń produkcyjnych.

Nowe spółdzielnie prow adzą ''wspólną gospodarkę na ob
szarze 12.604,16 ha ziemi, k tó ra  jest zarazem  w kładem  
członków.

A nalizując powyższe dane stw ierdza się, że na pow iaty: 
W yrzysk, Mogilno, Toruń, Lipno, Inowrocław  i Bydgoszcz 
przypada praw ie 64% ogólnego stanu nowozorganizowanych 
gospodarstw  zespołowych, podczas gdy na pozostałe pow iaty 
wypada zaledwie 36%, tzn. xh  część ogólnej ilości s.półdz;elń 
Osiągnięcie znaczniejszych w yników  w  tych  pow iatach stało 
się możliwe jedynie na skutek  właściwego stosow ania w y
tycznych uchw ały II  sesji W ojewódzkiej Rady Narodow ej do 
m iejscowych w arunków , a w  szczególności dzięki:
1. konkretnem u rozpracow aniu zadań n a  poszczególne jed 

nostk i organizacyjne Prezydiów  PRN i GRN;
2. wciągnięciu w  całej pełn i do prac organizatorskich  sze

regu insty tucji i czynników  m asow o-społecznych za in tere
sow anych bezpośrednio lub pośrednio zagadnieniem  spół
dzielczości p rodukcyjnej;

3. w łaściw em u opracow aniu planów  pracy  i ciągłej ich kon
tro li or.az analizy na posiedzeniach Prezydiów  i Kom isji 
K oordynacyjnych, jak  również na sesjach Rad N arodo-

4. zastosow aniu now ych metod w  pracy  organizatorskiej, 
z k tó rych  najw ażniejsze to: prow adzenie na szeroką skalę 
akcji wycieczek m ałorolnych i średniorolnych chłopów do 
spółdzielń produkcyjnych, w ym iana uw ag między spół
dzielcam i, a indyw idualnym i chłopam i na tem at wyż
szości gospodarki kolektyw nej nad drobnotow arow ą,

w łaściwe ustaw ienie aktyw u terenowego do prac zw ią
zanych z budow ą nowych spółdzielni;

5. skutecznem u pow iązaniu akc ji politycznych i gospodar
czych z akcją propagow ania spółdzielczości produkcyjnej, 
a  szczególnie n a  fo,aziie kam pan ii przedwyborczej do Sejmu 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludow ej oraz realizacji obo
wiązkowych odstaw  zboża, m ięsa i mileka.

Oprócz tych  osiągnięć szereg Prezydiów  Pow iatow ych Rad 
N arodowych w ykazuje jeszcze w  p racy  na odcinku budowy 
nowych spółdzielń produkcyjnych znaczne brak i, k tóre szcze
gólnie w ykazują pow iaty: A leksandrów, Brodnica, Rypin
i Tuchola, gdzie w ciągu 10 miesięcy br. zdołano zorganizo
wać zaledwie po 1 spółdzielni or.az pow iaty: Grudziądz,
W ąbrzeźno i W łocławek, gdzie zbudowano w  tym  samym 
czasie nie więcej, jak  po 2 lub 3 nowe spółdzielnie.

O ceniając w ynik i pracy  wyżej wymienionych Prezydiów  
stw ierdza, się, że niedociągnięcia te w ypływ ają przede w szyst
kim  na skutek niedostatecznego w ykorzystania wytycznych 
uchw ały II sesji W ojewódzkiej Rady N arodow ej, a w  szcze
gólności: n ie  włączono w pełni do p racy  w zakresie dalszej 
■przebudowy ustro ju  w si w szystkich Prezydiów  GRN, nie 
kontrolow ano i nie analizow ano w ykonania planów  pracy, 
niie przyw iązano większej w agi do zagadnienia wycieczek 
chłopów indyw idualnych na spółdzielnie produkcyjne, jak  
również zaniedbano spraw ę: właściwego doboru i szkolenia 
kad r spółdzielczych, przestrzegania w  spółdzielniach zasad 
praw orządności i ochrony m ienia zespołowego, co szczegól
nie uw ypukliło się w pow iatach A leksandrów  i Grudziądz, 
w prow adzenia w  spółdzielniach odpowiedniej organizacji 
p racy  (brak norm  pracy  w  spółdzielniach pow. Włocławek), 
uak tyw nienia sam orządu spółdzielczego — jak  mp. w  pow ie
cie W ąbrzeźno, Grudziądz, Rypin oraz otoczenia sta łą opieką 
aktyw u z terenu  spółdzielń produkcyjnych.

A nalizując powyższe oraz m ając na uw adze konieczność 
pełnego uaktyw nienia w szystkich Prezydiów  PRN i GRN 
w pracy na odcinku budowy now ych spółdzielni p rodukcyj
nych oraz widząc konieczność zabezpieczenia terenow ych 
Prezydiów  Rad Narodow ych przed dalszym .popełnianiem 
błędów w realizacji tych zadań — Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej w  Bydgoszczy działające na podstaw ie 
arty k u ły  6 ustaw y z dnia 20 m arca 1950 o jednolitej w ła
dzy państw ow ej (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 130) 

u c h w a l a  :
1. przyjąć do w iadom ości inform ację W ydziału Rolnictwa 

i Leśnictw a Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej 
dot. rozwoju spółdzielczości-produkcyjnej w ojewództwa 
bydgoskiego za okres od 1 stycznia do 31 października

1952.
2. zobowiązać w szystkie Prezydia Pow iatow ych R ad N aro

dowych i P rezydia G m innych Rad Narodow ych do po
nownego przeanalizow ania uchwały W ojewódzkiej Rady 
Narodowej z dnia 5 m a ja  1952 r. na specjalnym  posie
dzeniu Prezydium  przy równoczesnym ustosunkow aniu 
się do sposobu w ykenania poleceń Prezydium  W ojewódz
kiej R ady Narodowej w  tym  zakresie:

Analizą należy objąć następujące m om enty:
a) czy główne założenia p lanu  pracy  Prezydiów  PRN 

(wzgl. PGRN) są w swej form ie słuszne i u ła tw iają re 
alizację zaplanow anych czynności spółdzielniom p ro 
dukcyjnym ;

b) w ja k i .sposób PPRN oraz PGRN realizują zaplano
w ane względnie zlecone zadania;

c) w  ja k i sposób zabezpieczono i kontrolow ano pracę po
szczególnych W ydziałów PPRN  i PGRN po linii, orga
nizacyjnego um ocnienia istniejących ispółdzielń i bu
dowy nowych, jakie osiągnięto na tym  odcinku wyniki;

d) jak  zabezpieczono w łaściwe przeprow adzenie akcji zam 
knięć rocznych i podziału dochodów spółdzielni za role 
1952 w  oparciu o uchw ałę Prezydium  W ojewódzkiej

i ' : V  ___________________________________________
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Rady Narodowej NR 58/672 z dnia 17 listopada 1952 
i uzupełnienie do tejże uchw ały z dnia 16 grudnia 1952. 

Term in złożenia spraw ozdania z w ykonania punk tu  2 
niniejszej uchw ały  ustala się dla w szystkich Prezydiów  
Rad Narodow ych na dzień 15 stycznia 1953 r.

3. Zobowiązać wszystkie Prezydia do:
— regularnego staw iania .. igadnień odnośnie sytuacji, or- 
ganizacyjno-gospodarcze,; w spółdzielniach na posiedze
niach Kom isji K oordynacyjnych;
— staw iania spraw ozdań n :  posiedzeniach Prezydiów  PRN 
i GRN oraz na sesjach Rad Narodowych;
— opracowania plenów  pracy po linii budowy nowych 
spółdzielń dla PPRN  FGRN, uw zględniając w nich kon
k re tn e  zadania dla poszczególnych insty tucji i organizacji 
masowych;
— zatw ierdzania opracow anych planów  pracy  na posie
dzeniu Prezydium , po uprzednim  przeanalizow aniu przez 
K om isję K oordynacyjną.

4. Zobowiązać Państw ow e Ośrodki M aszynowe do pełnego 
w łączenia się do umocnienia istniejących spółdzielń p ro -

. dukcyjnych i budowy nowych.
5. Zobowiązać Prezydia Pow iatow ych Rad Narodow ych • do 

uw zględnienia w  p lanie pracy na I kw arta ł 1953 następu
jących zagadnień:
— w ytycznych zarządzenia M inistra Rolnictwa Nr 73 

z dnia 17 m aja 1952 w spraw ie um ocnienia spółdzielń
produkcyjnych w  oparciu o wzorcowe sta tu ty ;

— organizow anie odpraw  i narad  po linii spółdzielczości 
p rodukcyjnej dla przewodniczących i członków PGRN, 
instruk torów  rolnych, instruk torów  gm innych oraz ak ty - 
w u PPR N  i PGRN, pracującego w terenie oraz w szyst
k ich  pracow ników  PPRN  — przynajm niej 1 raz w  m ie
siącu;
— propagow anie osiągnięć gospodarczych i organizacyj
nych spółdzielń produkcyjnych za pośrednictw em  lekto
rów  upow szechnienia wiedzy rolniczej., p rasy  miejscowej, 
radiow ęzłów  lokalnych, nauczycieli w iejskich;
— w ykorzystanie w akcji budow y now ycn spółdzielń pro
dukcyjnych w yników  gospodarczo-organiizacyjnych tych 
spółdzielń, k tó re  uczestniczą w tegorocznej kam panii zam 
knięć rocznych i podziału dochodów;
— w łączenie się do akc ji szkolenia k a d r  spółdzielczych 
i sam orządu spółdzielń produkcyjnych oraz w erbunku 
kandydatów  do ośrodków  szkoleniowych;
— rozpracow anie planów  wycieczek chłopów indyw idual
nych na spółdzielnie produkcyjne.

6. Zobowiązać w szystkie W ydziały Prezydium  W ojewódzkiej 
Rady Narodowej do złożenia p lanów , p racy  n a  odcinku 
um ocnienia istniejących i budowy nowych spółdzielń 
produkcyjnych na I k w arta ł 1953 w  term inie do dnia 
30 grudnia 1952.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
E. Orsztynowicz A. Schmidt

S ekretarz Prezydium  Z-ca Przewodniczącego Prezydium

UCHWAŁA Nr 62/719 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy 

z dnia 6 grudnia 1952 
w  sprawie pracy organizacyjnej Komitetów Blokowych 

w miastach stanowiących powiaty województwa bydgoskiego 
P rezydium  WRN po w ysłuchaniu  spraw ozdania i po p rze

prow adzeniu analizy działalności K om itetów  Blokowych na 
te ren ie  pięciu miast- stanow iących pow iaty w ojewództwa 
bydgoskiego stw ierdza co następuje:

Większość K om itetów  Blokowych należycie spełnia swoją 
ro lę w  różnych akcjach społecznych i od czasu swego istn ie
nia m a szereg poważnych osiągnięć w zakresie akc ji sani- 
tarno-porządkow ych, kolektyw nego załatw iania sporów  m ię
dzy m ieszkańcam i, kulturalno-ośw iatow ych, socjalistycznej 
troski i opieki nad budynkam i i innym  _ dobrem  społecznym 
'bezpieczeństwa przeciwpożarowego, zbiórki odpadków  uży t
kowych, spraw  bytow o-m ieszkaniow ych _łtp._

W szystkie K om itety Blokowe włączyły się czynnie do 
akcji wyborczej popularyzując w śród szerokich m as p ro
gram  F ron tu  Narodowego. W iele K om itetów  Blokowych 
w m iastach: Bydgoszcz, Toruń, Grudziądz osiągnęło dobre 
w yniki w zbiórce na Fundusz Budowy Stolicy. W pracy  nie
których kom itetów  jednak  są także niedociągnięcia. Np. b rak  
w spółpracy członków oczekujących popraw y w arunków  k o 
m unalnych i m ieszkaniowych, za mało zwraca się uw agi na 
aktyw izację kobiet itp.

M iasto Inow rocław  — w praw dzie kom itety  w mieście Ino
wrocławiu zostały pow ołane, lecz w skutek  b raku  opieki in
struk tażu  ze strony Prezydium  MRN w iele z nich nie p rze
jaw ia działalności.

Miasto Włocławek — Prezydium  MRN nie ukończyło akcji 
wyborczej w  54 K om itetach Blokowych. Członkowie 25 w y
branych K om itetów  Blokowych w skutek  b rak u  należytej 
opieki in struk tażu  ze -strony P rezydium  MRN n ie  'wykazują 
aktywności;

W związku z powyższym P rezydium  WRN na podstaw ie 
a r t  16 ustaw y z dnia 20 m arca 1950 o terenow ych orga
nach jednolitej w ładzy państw ow ej (Dz. U. R. P. Nr 14, 
poz. 130) oraz zarządzenia Kaneel. R ady Państw a z dnia 
26 m aja 1952 N r O rg-Insp. 41/52 — w spraw ie organizacji 
i  działalności K om itetów  Blokowych

u c h w a l a :
Prezydia MRN w m iastach: Bydgoszczy, Toruniu, G rudzią

dzu, Inow rocław iu i WJpcław-ku -powinny:
1. zwoływać co najm niej raz na k w arta ł odpraw y z p rze

wodniczącymi K om itetów  Blokowych oraz przew odniczą
cym. Rej Kom. Blok. raz na miesiąc — o ile są Rejonowe 
Komitety^ Blokowe w ybrane, dla omówienia w szystkich 
z ag ad n eń  i zadań K om itetów  Blokowych z szczególnym 
uw zględnieniem  spraw :
a) socjalistycznej troski i opieki nad budynkam i m iesz

kalnym i;
b) bezpieczeństw a przeciwpożarow ego;
c) zacieśnienia w spółpracy K om itetów  Blokowych z te re 

now ym i kołam i Digi Kobiet.
2. Dla u trzym ania ścisłej łączności z P rezydiam i MRN 

w pracach K om itetów  Blokowych i Rej. K om itetów  Blo
kow ych prowadzić system atyczny instruk taż terenowy, 
k tóry  równocześnie przeprow adzi sta łą akc ję uśw iadam ia- 
jącą -wśród m ieszkańców w  przedm iocie działalności K o
m itetów  Blokowych na zebraniach.

3. Zobowiązać W ydziały: O rganizacyjny, Inspekcji, Gosp. 
K om unalnej i M ieszkaniowej, Oświaty, K ultury , Zdrow ia 
w porozum ieniu z PRZZ do poczynienia s ta ra ń  celem za
pew nienia korzystania z świetlic, klas szkolnych d la od
bycia zebrań i posiedzeń K om itetów  Blokowych w zględ
n ie  Rejonowych K om itetów  Blokowych.

4. Opracowywać kw arta lne  plany p racy  i przedkładać P re 
zydium WRN .sprawozdania z w ykonania p lanu  pracy oraz 
k ró tką  analizę z działalności- K om itetów  Blokowych do 
dnia 5 następnego m iesiąca po upływ ie kw arta łu .

5. P ierw sze takie spraw ozdanie winno być przedłożone za
IV kw arta ł 1952 r w term in ie do dnia 5 stycznia 1953.

6. Spopularyzow ać insty tucję K om itetów  Blokowych oraz 
jej działalność przez umieszczenie co pew ien czas a r ty k u 
łów w p rasie  m iejscowej.

7. Odnośnie m iasta W łocławka — Prezydium  MRN powinno 
bezzwłocznie ostatecznie ząkończyć akcję wyborczą w po
zostałych 54 K om itetach Blokowych i przeprow adzić w y
bory zgodnie z regulam inem .

8. Zwiększyć w  Prezydiach MRN obsadę .personalną referatu  
K om itetów  Blokowych o 1 osobę.

9. Prezydia MRN w  Bydgoszczy, Grudziądzu i W łocławku 
przedłożą P rezydium  WRN sta tu t organizacyjny, in stru k 
cję oraz regulam in wyborczy Kom itetów  Blokowych do 
zatw ierdzenia.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
E. Orsztynowicz A. Schmidt

S ekretarz Prezydium  Z-ca Przewodniczącego Prezydium
Adres Redakcji i A d m in i s t r a c j i :  Prezpdium W ojew ódzkiej Radp Narodowej, W jjdział Praiung, Bgdgoszcz, Piotra Skargi 5
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